Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2018

O  Sr.  Cristiano  Salmeirão,  Prefeito  Municipal  do  Município  de
Birigui/SP,  torna  público  a  todos  os  interessados  que  procedeu
retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as
retificações não afetam a formulação das propostas, não     será reaberto
o prazo de abertura do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a
edição do presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto
original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES

1.1  -  A  presente  licitação  tem  por  objeto  a  AQUISIÇÃO  DE  CÂMARA  VERTICAL  PARA
ARMAZENAMENTO DE  VACINAS DESTINADAS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA
SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1.1 - Fica alterada a cláusula 3.2 do Edital do Pregão Presencial nº 077/2018, passando
a constar:

1.1.1.1 – Para obter os benefícios da Lei Complementar n.° 123/06, atualizada nos
termos da Lei Complementar nº 147/2014, a qualidade de microempresa ou empresa de pequeno
porte, caso não conste no documento exigido no item 3.1, alínea “a”, poderá ser comprovada
através  de  declaração  simplificada  da Junta  Comercial  do  estado  correspondente,  ou  outro
documento equivalente.

C) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 03 de agosto de 2018.

..........................................................
Cristiano Salmeirão
Prefeito Municipal